4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2022 года                           село Новицкое                                                  № 07

«О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.03.2022 № 04 «Об утверждении Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов по оказанию услуг розничной торговли и иных платных услуг населению на территории Новицкого сельского поселения»

В соответствии с Гражданским и Земельным кодексами Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов", в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 28.03.2022 № 04 «Об утверждении Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов по оказанию услуг розничной торговли и иных платных услуг населению на территории Новицкого сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 3.3. статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Площадь НТО устанавливается в следующих размерах: площадь павильона - не более 100 кв. м; киоска - не более 50 кв. м; для торговых тележек - 4 кв. м; для торговых палаток - 5 кв. м; для автоцистерн - 6 кв. м; для автомагазинов - 8 кв. м; для торгового автомата - 4 кв. м.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Новицкого сельского поселения.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                           В.В. Бабич